

ÅS KOMMUNE

MØTEINNKALLING

Hovedutvalg for oppvekst og kultur har møte i

Ås rådhus, lille sal

31.05.2006 kl. 19.00

Møtet er åpent for publikum i alle saker med mindre saken i flg lov er unntatt fra offentlighet.

Saksliste:

- **INFORMASJON FRA RÅDMANNEN**
 - Mål i kommuneplanen. Rådmannens forslag til mål på bakgrunn av oppsummeringen av dialogmøte med kommunestyret 10.05.2006.
 - Oppvekst- og kulturetats årsrapporter
 - Oppvekst- og kulturetats innsparingsmuligheter – skolekretsgrenser
 - Presentasjon av Kroer skole v/Anne-Karin Gusrud Bjerke.

Utv.sak nr13/06 06/1175
TERTIALRAPPORT PER FØRSTE TERTIAL 2006

Utv.sak nr14/06 06/1108
PLAN FOR FRIVILLIGHET I ÅS

Utv.sak nr15/06 06/730
KLAGE PÅ AVSLAG TIL KOMMUNAL BARNEHAGE 001

Utv.sak nr16/06 06/1166
VEINAVN - DYSTERBRÅTAN

Utv.sak nr17/06 06/1183
BUDSJETTREGULERING OPPVEKST- OG KULTUR - FØRSTE TERTIAL

Saksdokumentene ligger til offentlig gjennomsyn på rådmannskontoret.

Ås, 22.05.06

Eli Kolstad
Leder

Eventuelt forfall eller inhabilitet meldes til Annette Grimnes, tlf 64 96 20 03 eller e-post: annette.grimnes@as.kommune.no (Det sendes personlig svar på at slik e-post er mottatt. Telefonbeskjed må gis dersom svar ikke mottas innen rimelig tid).

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Utv.sak nr 13/06

TERTIALRAPPORT PER FØRSTE TERTIAL 2006

Saksbehandler: Per Kierulf

Arkivnr: 145

Saknr.: 06/1175

Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Formannskapet	29/06	31.05.2006
Hovedutvalg for oppvekst og kultur	13/06	31.05.2006
Hovedutvalg for helse og sosial	12/06	31.05.2006
Hovedutvalg for teknikk og miljø	39/06	01.06.2006
Kommunestyret	/	

Rådmannens innstilling:

1. tertialrapport 2006 tas til orientering.

Rådmannen i Ås, 22.05.06

Per A. Kierulf
Sign.

Avgjørelsesmyndighet:

Kommunestyret

Behandlingsrekkefølge:

Hovedutvalgene, formannskapet
Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt:

1. tertialrapport 2006

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Ingen

Utskrift av saken sendes til:

Rapporten publiseres på intranett og internett

SAKSUTREDNING:

Fakta i saken

1. tertialrapport er en tilbakerapportering på målsettinger i vedtatt handlingsprogram og økonomiplan. Den beskriver status etter de første 4 månedene. Tertialrapporten er bygd opp etter samme struktur som handlingsprogram 2006 - 2009. I tertialrapporten rapporteres det på følgende:

- Fokusområdene samfunn, brukere, økonomi og medarbeidere
- Oppfølging av vedtak
- Planoversikt

Nedenfor gis et kort oppsummering av de viktigste sakene i 1. tertial.

Økonomisk reduksjon

Gjennomgangen etter 1. tertial viser at enkelte forutsetninger for fellesinntekter og -utgifter må endres. Anslagene for skatt og rammetilskudd må reduseres og pensjonskostnaden blir høyere enn budsjettet. Den økonomiske utfordringen dette gir modifiseres noe ved at kommunen får mer for ressurskrevende brukere og at renteutgiftene blir lavere enn budsjettet. I sum gir disse endringene et negativt budsjettavvik på 5 mill. kroner. I tillegg vil helse- og sosial få nye brukere med spesielle behov i løpet av året hvor utgiften trolig blir betydelig. Det vises til egen budsjettreguleringssak med rådmannens forslag til hvordan disse forholdene skal dekkes inn.

Arbeidet med kommuneplanen

I januar fikk alle husstandene i Ås tilsendt en informasjonsavis om kommuneplanarbeidet med en invitasjon til folkemøter. I perioden januar - mars ble det arrangert 8 folkemøter med til sammen ca. 500 deltakere. Oppsummeringene fra disse folkemøtene er et viktig grunnlag i arbeidet med kommuneplanen.

Planprogrammet som gir føringer for arealendringer i kommuneplanen ble vedtatt i kommunestyret 5. april.

Godt forberedt på kunnskapsløftet

I løpet av 1. tertial 2006 har skolene fått tilbud om en mengde opplæring i forhold til Kunnskapsløfte. Det har vært gitt tilbud om etterutdanning i matematikk, leseopplæring, 2. fremmedspråk, IKT, mappemetodikk og digitale mapper og LP-modellen. Skolelederne har vært på besøk i Lillehammer og Helsingborg for å se på skoler og vært på Buskerudkonferansen med forelesere fra inn- og utland. Rådgiverne har fått opplæring i programfag til valg, prosjekt til fordyping samt om utdanningsprogrammene i videregående skoler. Skolene i Ås er således godt forberedt på kunnskapsløftet.

Søråsteigen barnehage

Tilbudsbeskrivelse for bygging av Søråsteigen barnehage er utarbeidet og 6 entreprenører har levert anbud. I 2. tertial vil det bli tatt stilling til hvilken entreprenør som skal brukes.

Moer bo- og aktivitetssenter

Alle entrepriser ble lyst ut i 2005 med innleveringsfrist 20. januar 2006. Anbudene ble behandlet i plankomiteen 16. februar og entreprenører ble valgt. Anbudene viser at prosjektet kan gjennomføres innenfor vedtatt prosjektavsetning. Matjord ble fjernet i desember/januar. Grunnarbeidene startet i april. Utbyggingen følger en stram framdriftsplan og er i rute til ferdigstillelse og innflytting i desember 2007.

Familie- og nettverksteam

Alfateamet er opphørt og erstattes med familie- og nettverksteam. Ansettelse i stillingene er utført og de starter opp etter sommerferien. I mellomperioden henvender brukere seg til de øvrige lavterskeltilbud kommunen har, som for eksempel ungdomsteamet.

Kommunens beredskapsarbeid

I 1. tertial er Plan for kommunens kriseledelse vedtatt og det er etablert et beredskapsråd. Hensikten med beredskapsarbeidet er å komme i forkant av hendelser som kan ramme lokalsamfunnet og sikre en gjennomgående beredskap mot et bredt spekter av farer. Plan for Ås kommunes kriseledelse ble vedtatt av kommunestyret i januar 2006. Planen er en overordnet og koordinerende plan for samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet i Ås kommune. I tillegg til å være en plan for kriseledelsen i kommunen, legger den føringer for etatenes beredskapsarbeid.

Beredskapsrådet i kommunen ble etablert i mars og skal fungere som kommunens samarbeidsorgan i beredskapsspørsmål. Beredskapsrådet skal sikre en helhetlig beredskap i kommunen. I tillegg til kommunens kriseledelse er lensmann, sivilforsvar, brannvesen, Røde Kors og UMB representert.

Utv.sak nr 14/06

PLAN FOR FRIVILLIGHET I ÅS

Saksbehandler: Ellen Grepperud

Arkivnr: F08 &30

Saknr.: 06/1108

Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Formannskapet	33/06	31.05.2006
Hovedutvalg for oppvekst og kultur	14/06	31.05.2006
Hovedutvalg for helse og sosial	16/06	31.05.2006
Hovedutvalg for teknikk og miljø	41/06	01.06.2006
Ås Eldreråd	10/06	30.05.2006
Kommunestyret	/	

Rådmannens innstilling:

Plan for frivillighet i Ås (2006 – 2009) datert 11.05.06 vedtas og brukes som grunnlag for de tiltakene som skal fremmes i handlingsprogram og økonomiplan for å legge forholdene bedre til rette for frivillig innsats.

Rådmannen i Ås, 22.05.06

Per A. Kierulf
Sign.

Avgjørelsesmyndighet:

Kommunestyret

Behandlingsrekkefølge:

Hovedutvalgene

Formannskapet

Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt: (separat trykk, sendt alle utvalg 24.05.06)

Plan for frivillighet i Ås

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Spørreskjema

Resultater fra spørreundersøkelsen framstilt vha stolpediagram

Oppsummering av dybdeintervjuene

Utskrift av saken sendes til:

Plan- og utviklingssjef

Leder av frivillighetssentralen

Styreleder i frivillighetssentralen

SAKSUTREDNING

Fakta i saken

I gjeldende kommuneplan er det et mål å utvikle kommunen på en måte som sikrer livskvalitet og opprettholder et godt tjenestetilbud for innbyggerne i kommunen. Det pekes bl.a. på innbyggermedvirkning, frivillighet og møteplasser som viktige elementer for å nå disse målene. Dette følges bl.a. opp med et tiltak i Handlingsprogram 2005 – 2008 om å utarbeide en Plan for frivillighet i Ås. Rådmannen i Ås delegerte ansvaret for arbeidet til leder av styret for Frivillighetssentralen i Ås.

Målsettingen med planen er å synliggjøre:

- ✓ betydningen av frivillig innsats i Ås
- ✓ hva kommunen kan gjøre for å legge forholdene bedre til rette for frivillig innsats for å styrke tilhørigheten, engasjementet og fellesskapet i Ås.

Et viktig grunnlag for planen har vært å innhente informasjon om hvordan frivillig sektor i Ås opplever vilkårene for frivillig innsats. Det ble derfor gjennomført en spørreundersøkelse blant lag og foreninger og enkeltfrivillige i Ås, samt ansatte i kommunen. I tillegg er 10 personer fra frivillig sektor i Ås dybdeintervjuet. Resultatene av disse undersøkelsene har vært viktig i arbeidet med de tiltakene som er foreslått i planen.

Tabellen under gir en oversikt over hvilke tiltak det anbefales at kommunen i samarbeid med frivillighetssentralen gjennomfører for å motivere og gjøre det enklere for frivillig sektor å yte frivillig innsats i Ås. Disse tiltakene skal gjennomføres i løpet av en 4-års periode. Tiltakene som skal gjennomføres det enkelte år vil bli fremmet i handlingsprogram og økonomiplan.

HENSIKT	TILTAK
Framheve betydningen av frivillig innsats. Økt motivasjon	<p>Arrangere et årlig møte hvor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - statlige og kommunale tilskuddsordninger presenteres for lag og foreninger - utvalgte lag og foreninger presenterer prosjekter eller tiltak de har gjennomført med støtte fra disse tilskuddsordningene. - frivilligprisen deles ut
Bedre tilrettelegging	<p>Utarbeide tjenestebeskrivelser som viser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hvem i kommunen som har ansvaret for de ulike tjenestene overfor frivillig sektor - mål med tjenestene - hva frivillig sektor kan forvente av kommunen - hva kommunen forventer av frivillig sektor
	Utrede muligheter for og konsekvenser av å låne ut lokaler og utstyr vederlagsfritt til lag, foreninger og andre frivillige.
	Oppdatere adresselister over lag og foreninger jevnlig og gjøre den tilgjengelig på kommunens nettsider. Listen inkluderer en oversikt over hva lag og foreninger jobber med og hva de har av lokaler og utstyr som kan leies ut.
	Legge til rette for at lag og foreninger i større grad kan informere om aktiviteter på kommunens nettsider, bl.a. ved å linke lag og foreningers nettsider til kommunens nettsider og informere om bruk av Kulturkalenderen.
Økt medvirkning	Få en oversikt over og gjøre en helhetlig vurdering av hvordan kommunale midler brukes overfor frivillig sektor.
	Arrangere seminar for lag og foreninger og andre som ønsker å bli orientert om kommunens planarbeid og hvordan man kan medvirke i og påvirke dette arbeidet.
	Bruke åpne møter aktivt som medvirkningsarena for frivillig sektor i utviklingen av kommunens tjenester og i utviklingen av aktuelle samarbeidsprosjekt.
	Stimulere til samarbeid mellom frivillig sektor og kommunen om å fremme en god

	folkehelse, herunder tilrettelegge for felles opplevelsestiltak innen områdene natur, kultur og mat.
Bedre møteplasser	Utvikle det årlige kontaktmøtet mellom velforeningene og kommunen med vekt på dialog.
	Vurdere flere faste møter utover den årlige idrettskonferansen mellom kommunen v/teknisk etat og idretten.
	Utrede frivillighetssentralens rolle i Ås. Dette innebærer bl.a. å se på sentralens strategiske og operative funksjon.
Bedre samarbeid	Gjennomføre tiltak som bidrar til at ansatte i kommunen får økt kunnskap om frivillig sektor, bl.a. ved å bruke lederforum og intranett/internett mer aktivt.
	Konkretisere aktuelle samarbeidstiltak mellom lag og foreninger og oppvekst- og kulturetaten.
	Konkretisere aktuelle samarbeidstiltak mellom lag og foreninger og helse- og sosialetaten
	Ta initiativ til et samarbeid mellom kommunen og Ås, Nordby og Kroer menigheter for å utvikle egnede lavterskeltilbud for ungdom.
	Etablere et nærmere samarbeid mellom kommunen og velforeningene om utviklingen av nærmiljøene der partnerskapsavtale mellom kommunen og den enkelte velforening kan være et virkemiddel.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse

Plan for frivillighet i Ås er utarbeidet på grunnlag av spørreundersøkelser, dybdeintervjuer, diskusjoner i styringsgruppa (styret i frivillighetssentralen) og referansegruppa (representert med frivillig sektor og kommunen). Rådmannen mener planen fokuserer på det som det er viktig å satse på i forhold til frivillig sektor. Rådmannen anbefaler derfor at Plan for frivillighet i Ås legges til grunn for det videre arbeidet med å synliggjøre betydningen av frivillig innsats i Ås og hva kommunen kan gjøre for å legge forholdene bedre til rette for frivillig innsats. Dette for å styrke tilhørigheten, engasjementet og fellesskapet i Ås. Planen skal inngå i kommunens plan- og rapporteringssystem. Den har et 4-års perspektiv, hvor tiltakene som skal gjennomføres det enkelte året vil bli fremmet i handlingsprogram og økonomiplan. Hovedelementene i planen vil også inngå i kommuneplanen.

Utv.sak nr 15/06

KLAGE PÅ AVSLAG TIL KOMMUNAL BARNEHAGE 001

Saksbehandler: Liv Kreken Kvalnes

Arkivnr: A10

Saknr.: 06/730

Utvalg

Utv.sak nr

Møtedato

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

15/06

31.05.2006

Formannskapet

/

Rådmannens innstilling:

1. Ås kommune opprettholder oppvekst- og kultursjefens vedtak om at søker nr. 001 ikke tildeles kommunal barnehageplass i hovedopptaket. Avslaget opprettholdes da barnet ikke fyller ett år før i desember 2006.

Det fremkommer i klagen heller ikke opplysninger som plasserer søkeren i prioritert kategori (kategori 1 -9 ut fra vedtekter for kommunale barnehager i Ås.) Søknaden blir da behandlet som ordinær søknad (kategori 10), og søkeren blir stående på venteliste rangert etter alder.

Rådmannen i Ås, 22.05.06

Per A. Kierulf

Avgjørelsesmyndighet:

Formannskapet dersom hovedutvalg for Oppvekst- og kultur opprettholder avslaget.

Behandlingsrekkefølge:

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

Formannskapet

Vedlegg som følger saken trykt:

Klage fra foresatte (anonymisert)

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Klage fra foresatte og opprinnelig søknad. Unntatt off.O§5a/F§13.

Utskrift av saken sendes til:

Søker

SAKSUTREDNING:

Fakta i saken:

I brev av 29.03.06 klager foresatte til søker nr. 001 (gutt f. desember 05) over vedtak om avslag på barnehageplass.

Klagen er begrunnet med at begge foreldrene må jobbe for å klare seg økonomisk. De har nettopp investert i egen bolig og har svært høye utgifter nå. De begrunner også klagen med at

de er begge utenlandske foreldre og det er derfor viktig at barnet får barnehage tilbud på grunn av barnets språkutvikling og integrering. De har også lang avstand til jobben og er derfor avhengig av at barnet plasseres i den barnehagen som er nærmest hjemmet.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse:

Ås kommune tilbyr i dag ikke barnehageplass til barn under ett år, og det vil dermed under ingen omstendigheter være aktuelt å tilby barnet barnehageplass før desember 2006.

Søker begrunner også behovet for barnehageplass med at begge er utenlandske foreldre og at barnet dermed har behov for språklig stimulering. I vedtektene for kommunale barnehager ble det i vår innført et nytt kriterie 9 vedr. prioritering av barn som tilhører språklige og kulturelle minoriteter, de siste to år før barnet begynner på skolen. Dette punktet er dermed også uaktuelt på grunn av barnets lave alder.

Videre skriver søker at de er avhengig av den nærmeste barnehagen og har satt opp følgende barnehager i prioritert rekkefølge: Frydenhaug, Søråsteigen og Kaja. Selv om vi har gitt et tilbud til de over ett år i Vinterbro vil det fortsatt være venteliste til barnehageplass i de ovennevnte barnehagene, både for barn som har fått plass i Vinterbro og for barn som har takket nei til et annet tilbud.

I avslag om barnehageplass ble det i tillegg informert om opptakskriterier for kommunale barnehager i Ås kommune.

Ifølge kommunens vedtekter får søkerne tilbud om plass etter følgende kriterier, i prioritert rekkefølge:

1. Barn med funksjonshemming, jf. Barnehagelovens § 9.
2. Barn som omfattes av vedtak om omsorgsovertagelse og hjelpetiltak fastsatt av fylkesnemnda i medhold av lov om barneverntjenester § 4-12 og § 4-4 fjerde ledd.
3. Barn som skal ha barnehageplass som frivillig hjelpetiltak etter vedtak i medhold av lov om barneverntjenester § 4-4 annet ledd.
4. Barn av flyktninger som skal bosettes i Ås kommune der foresatte skal følge introduksjonsprogram for nyankomne flyktninger.
5. Barn med språkvansker, adferdsvansker, eller sosiale/emosjonelle vansker som ikke kommer inn under opptakskriterie 1.
6. Barn fra familier som har store belastninger på grunn av sykdom eller funksjonshemming hos foresatte eller søsken.
7. Kommunalt ansattes barn kan gis fortrinn ved barnehageopptak for å rekruttere eller beholde personale i tilfeller der det er spesielt vanskelig å få tilsatt kvalifisert personale.
8. Barn av enslige forsørgere som kan dokumentere at de er i, eller aktivt søker arbeid eller utdanning.
9. Barn som tilhører språklige og/ eller kulturelle minoriteter. Dette gjelder kun de to siste årene før barnet begynner på skolen. Det skal gjøres en helhetsvurdering av barnets språk- og familiesituasjon.
10. For den gruppen som ikke faller inn under de prioriterte opptakskriteriene 1-8, gjelder følgende utvalgsmetode for tildeling av barnehageplass: Etter barnas alder: prioritering av de eldste barna over 3 år og de eldste barna under 3 år.

Det må foreligge dokumentasjon for å bli registrert som søker i en av de åtte første kategoriene.

Oppvekst- og kultursjefen kan ikke se at det i klagen fremkommer opplysninger som plasserer søker i noen av de prioriterte gruppene, eller at barnet skal gis plass før andre, eldre barn.

Utv.sak nr 16/06

VEINAVN - DYSTERBRÅTAN

Saksbehandler: Arne Hågensen

Arkivnr: L32

Saknr.: 06/1166

Utvalg

Utv.sak nr

Møtedato

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

16/06

31.05.2006

Oppvekst- og kultursjefens innstilling:

Oppvekst- og kultursjefen opprettholder tidligere vedtak og beholder navnet Dysterbråtan.

Oppvekst- og kultursjefen i Ås, 22.05.06

Ellen Benestad

Tidligere politisk behandling:

Hovedutvalg for oppvekst og kulturs møte 09.06.2004 (sak 47/04); "Veinavn- Dysterbråten".

Administrativ behandling:

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

Avgjørelsesmyndighet:

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

Behandlingsrekkefølge:

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

Vedlegg som følger saken trykt:

Saksgang ved fastsetting av navn

(Vedtatt i Hovedutvalg for oppvekst og kultur, sak 27/05, 10.05.05)

Vedlegg som ligger i saksmappen:

- Brev av 14.03.06 fra Dysterbråtan Sameie v/ H. Grønsten (m/ vedlegg), adr. Dysterbråtan 16
- Brev av 02.05.06 fra C.B. Standal og B. Standal (Dysterbråtan 21)
- Brev av 10.05.06 fra B. E. Skoglund (Dysterbråtan 17)
- Brev av 10.05.06 fra K. Vinje (Dysterbråtan 2)
- Mail fra Ås historielag av 15. mai, med melding om at det kommer en uttalelse om forslaget til navneendring.

Utskrift av saken sendes til:

Bygnings- og reguleringsavdelingen v/oppmålingssjefen

SAKSUTREDNING:

Bakgrunnen for at veinavnsaken kom opp i 2004 var regulering av et område til boligformål, hvor veien trengte å bli navnsatt. Det regulerte området var på 17 mål og hadde hadde beliggenhet på Dysterbråten.

I brev av 29.03.04, ble naboer (grunneiere), samt Dysterlia velforening og Ås historielag invitert til å komme med navneforslag.

Ås historielag foreslår at navnet bør være *Dysterbråten*.

Begrunnelsen for dette er at området sannsynlig er det opprinnelige stedet til urgården Dyster. Denne delen av Dyster-området har i generasjoner vært kalt Dysterbråten/Dysterbråtan/Bråtan, - altså i 3 varianter.

Hovedutvalg for oppvekst og kultur gjorde følgende vedtak i møtet den 09.06.2004 :
Veien fra Liaveien inn til nytt boligområde får navnet DYSTERBRÅTAN.

Brev fra Dysterbråtan Sameie:

Etter telefonhenvendelser og mail i februar 2006, mottok vi 14. mars et brev med ønske om å skifte navn. Brevet var ført i pennen av Heidi A. Grønsten, undertegnet for styret i Dysterbråtan sameie.

Dette sameiet ble opprettet etter vår forrige behandling, og var derfor ikke høringsinstans i navnesaken fra 2004.

Sameiet representerer 5 to-mannsboliger i området. I tillegg er det 8 eneboliger og to ubebygde tomter.

Sameiet ønsket å endre veinavnet ”da dette navnet DYSTER gir en negativ assosiasjon, og bidrar til et litt dystert bomiljø”.

Sameiet er kjent med navnets betydning og historiske bakgrunn.

I brevet blir det foreslått tre veinavn i prioritert rekkefølge:

1. Vinjeveien
2. Vinjesvingen
3. Fagerlia

Av brevet går det fram at forslagene er besvart av 14 grunneiere/beboere i sameiet.

I en kopi av brev fra Dysterlia vel, går det fram at veiet ikke har noen innvendinger til å endre til ett av de 3 alternative navnene som er foreslått.

Brev fra Standal og Standal:

Disse beboerne ønsker å beholde nåværende navn på veien.

I brevet gir de uttrykk for at det har foregått en uryddig prosess fra sameiets side. De foreslår at det må kjøres en helt ny og ryddig prosess på dette.

Brev fra Skoglund:

Skoglund viser til oppslag i Aftenposten om saken, og spør om reglene for navnsetting og prosessene rundt dette. Videre viser han til at sameiet bare representerer en del av beboerne i området.

Brev fra K. Vinje:

Han viser også til oppslag i Aftenposten 9. mai d.å. I brevet protesterer vedkommende på navnevalg som inneholder etternavnet "VINJE", jfr. Vinjesvingen og Vinjeveien.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse:

Stedet har mye historie knyttet til området, - slik at det er mange navnevarianter å velge mellom.

Oppvekst- og kultursjefen støtter Ås historielag i at det er viktige å ta utgangspunkt i litt eldre historie, når en velger navn.

I begrunnelsen for dette ligger viktigheten av å ta vare på navn som viser hvilken funksjon som har vært i området, nemlig gården Dysterbråtan.

I lokalmiljøet har plassen, i stor grad, vært skrevet og uttalt med "A" i BRÅTAN- delen av navnet.

Veier i Ås bør ha "VEI" som endelse, som viser at dette er et veinavn.

Imidlertid vil dette være tungt å uttale, slik at vei-endelsen foreslås utelatt.

Oppvekst- og kultursjefen innstiller på navnet : Dysterbråtan

VEDLEGG

Saksgang ved fastsetting av navn

Vanligvis tar kommunen opp en navnesak. Andre kan imidlertid også fremme forslag om navnesak gjennom kommunen. Kommunen sørger for å innhente uttalelser fra alle som har uttalelsesrett, jfr. § 7 i *Lov om stadnavn* (eier, fester og lokale org. med særlig tilknytning til stedsnavnet).

Etablert praksis er at det innhentes forslag til navn gjennom det lokale vellet, Ås historielag, evt. utbygger og grunneier i områder der nye byggefelt og veier etableres. Forslag til veinavn sendes så på høring. Enkelte ganger er høringsrunden helt åpen, uten navneforslag.

Det er viktig at det foreslåtte navnet har en lokal tilhørighet og ikke kan forveksles med andre veinavn i kommunen. I Ås har en praksis på å finne navn med lokalhistorisk tilknytning, men det finnes områder hvor en har "naturnavn", hentet fra både flora, fauna og geologi.

Navn er identitetsskapende, og av den grunn er det viktig å ha fokus på gamle, etablerte navn, eller navn som kan ta vare på og synliggjøre lokalhistorien.

Nye veinavn

Det er først og fremst aktuelt å bestemme veinavn når nye veier eller forlengelse av eksisterende veier gjør det nødvendig å finne et eget navn.

I midlertid har vi flere veier i kommunen som ikke er navnsatt, for eksempel gjelder dette flere fylkesveier, og veier med liten bebyggelse og dermed få adressater.

Her har gjerne hvert hus/gård egne navn som gjør at adressen fungerer. Det ligger en fare i at lokale navn forsvinner når det ikke lenger er en aktiv bruk av disse. Ved fastsettelse av veinavn bør en prøve å ta hensyn til dette.

Retningslinjer for fastsetting av veinavn:

- Navnet må passe inn i et samordnet system for adressering
- Navnet bør bygge på den lokale navnetradisjon
- Navnet bør passe på stedet
- Navnet bør være lett å skrive og uttale
- En bør unngå å benytte navn på nålevende personer. Navn på avdøde personer bør bare benyttes når det er særlig grunn til det.
- Skrivemåten skal bygge på den lokale uttalen og ellers følge gjeldende regler for skrivemåten for stedsnavn

Utv.sak nr 17/06

BUDSJETTREGULERING OPPVEKST- OG KULTUR - FØRSTE TERTIAL

Saksbehandler: Marit Øien Kristoffersen

Arkivnr: 153

Saknr.: 06/1183

Utvalg

Utv.sak nr

Møtedato

Hovedutvalg for oppvekst og kultur

17/06

31.05.2006

Oppvekst- og kultursjefens innstilling:

Budsjettregulering foretas i henhold til tabell 1.

Oppvekst- og kultursjefens i Ås, 22.05.06

Ellen Benestad

Avgjørelsesmyndighet:

Hovedutvalg for oppvekst- og kultur

Behandlingsrekkefølge:

Hovedutvalg for oppvekst- og kultur

Utskrift av saken sendes til:

Økonomiavdelingen

Etatsjef

SAKSUTREDNING:

Fakta i saken:

Det er behov for noen budsjettreguleringer etter første tertial, jf tertialrapporten.

I forhold til tildeling av tilskudd til tiltak for funksjonshemmede barn i barnehage er det behov for å bruke 48 000 kroner fra fond for å få et godt nok tilbud til ett barn. Det foretas budsjettregulering ifht dette.

Kommunen mottar mer i statstilskudd for private barnehager enn budsjettet. Tilskuddet viderefremmes ut til de private barnehagene. Budsjettallene justeres opp til reelt tilskudd.

Vinterbro barnehage starter opp 26.07.06, ikke 01.04.06 som lagt til grunn i budsjettet. Det er også tatt inn flere barn under tre år enn forutsatt. Dette vil medføre en merutgift på i underkant av 0,1 mill kroner. Merkostnaden dekkes ved bruk av øremerkede skjønnsmidler for 2005 avsatt på fond.

Etter at påmeldinger til SFO til høsten er klare ser det ut til at kommunen får en inntektsvikt på 0,5 mill kroner. Det er færre påmeldinger og mange har gått ned på antall timer. SFO har et mindreforbruk på lønn, og det kan se ut som en kan klare å dekke opp inntektssvikten innenfor gjeldende ramme. Budsjettet justeres ifht inntektssvikten.

TABELL 1

Oppvekst- og kultur		Budsjett	Endring	Rev.budsjett
F.211 Styrket tilbud til førskolebarn	Tjenester som erstatter komm.	1 741 000	48 000	1 789 000
F.211 Styrket tilbud til førskolebarn	Bruk av fond	0	-48 000	-48 000
F.201 Førskole (barnehage)	Overføringer	27 782 000	8 095 000	35 877 000
		-28 782		
F.201 Førskole (barnehage)	Overføringer fra staten	000	-8 095 000	-36 877 000
F.201 Førskole (barnehage)	Tjenester som erstatter komm.	4 415 000	2 103 000	6 518 000
F.201 Førskole (barnehage)	Tilleggsbevilgning	2 760 000	-2 103 000	657 000
F.201 Førskole (barnehage)	Bruk fond	0	-82 000	-82 000
F.201 Førskole (barnehage)	Lønn	24 200 000	-1 472 000	22 728 000
F.201 Førskole (barnehage)	Vare/tjenester	1 878 000	-137 000	1 741 000
F.201 Førskole (barnehage)	salgsinntekter	-7 290 000	1 063 000	-6 227 000
		-16 270		
F.201 Førskole (barnehage)	refusjon	000	628 000	-15 642 000
			0	
		-10 325		
F.215 Skolefritidsordning	salgsinntekter	000	514 000	-9 811 000
F.215 Skolefritidsordning	Lønn	11 194 000	-514 000	10 680 000
Sum		11 303 000	0	11 303 000